



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

OBR2295 / LOT0001 / ORC0001



PLANILHA
DE
PREÇOS

OBRA: SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO PREVENTIVA E ROTINEIRA SOB JURISD.
DO 9 N.R

LOTE: ÚNICO

RODOVIA:
TRECHO: MALHA VIÁRIA 9 N.R
SUB-TRECHO:

NÚCLEO	FOLHA
NONO	1 / 1
EXTENSÃO	DATA
	NOVEMBRO/20 17

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MEMÓRIA DE CÁLCULO
I	SERVIÇOS PRELIMINARES				319.252,24	
1.1	Mobilização e desmobilização	und	1,00	85.864,60	85.864,60	
1.2	Instalação do Canteiro	m ²	504,00	437,52	220.510,08	
1.3	Placa da obra (6,00 m x 3,00 m) x 2,00 und	m ²	36,00	357,71	12.877,56	
II	SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO				4.774.537,56	
2.1	Limpeza Lateral Mecanizada	m ²	80.000,00	0,59	47.200,00	
2.2	Roçada manual	ha	0,50	1.459,70	729,85	
2.3	Regularização da plataforma	m ²	120.000,00	0,08	9.600,00	
2.4	Recomposição de defesa metálica	m	60,00	240,93	14.455,80	
2.5	Recomp. de guarda corpo AC/BC	m	40,00	140,28	5.611,20	
2.6	Caiação	m ²	820,00	2,34	1.918,80	
2.7	Tapa Buraco em C.B.U.Q	Ton	5.193,86	453,34	2.354.584,49	
2.8	Remendo profundo com demolição mecanica	m ³	1.770,00	635,01	1.123.967,70	
2.9	Transporte fluvial de material betuminoso e insumos	Ton	5.193,86	201,18	1.044.900,75	
2.10	Transp. Local c/ basc. 10m3 rodov. Pav. (parte rodoviária)	tkm	235.025,99	0,73	171.568,97	
III	OBRAS DE ARTE CORRENTE				87.219,47	
3.1	Escavação mecaniz. de vala em mater. de 1a cat.	m ³	220,13	9,89	2.177,09	
3.2	Reaterro e compactação p/ bueiro	m ³	179,19	35,46	6.354,08	
3.3	Corpo BSTC D=0,60 m AC/BC/PC	m	24,00	489,83	11.755,92	
3.4	Corpo BSTC D=0,80 m AC/BC/PC	m	24,00	691,30	16.591,20	
3.5	Corpo BSTC D=1,00 m AC/BC/PC	m	12,00	1.019,81	12.237,72	
3.6	Boca BSTC D=0,60 m normal AC/BC/PC	und	6,00	1.220,73	7.324,38	
3.7	Boca BSTC D=0,80 m normal AC/BC/PC	und	12,00	2.015,39	24.184,68	
3.8	Boca BSTC D=1,00 m normal AC/BC/PC	und	2,00	3.297,20	6.594,40	
IV	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				303.123,00	
6.1	Pintura faixa-tinta b.acrílica emuls. Água - 2 anos	m ²	12.000,00	23,95	287.400,00	
6.2	Pint. setas/zebrado-tinta b.acríl. emuls. água-2a.	m ²	450,00	34,94	15.723,00	
V	SINALIZAÇÃO VERTICAL				108.565,89	
7.1	Forn. e implantação placa sinaliz. tot.refletiva	m ²	246,17	441,02	108.565,89	
VALOR TOTAL					R\$ 5.592.698,16	

* onde se ler (DTM = Obra/ DMT = Acesso)

- OBRA => Distância percorrida para execução da Obra.
- O volume de transporte já se considera o empolamento e o peso específico da jazida a transportar.
- ACESSO => Distância percorrida para chegada do material na obra.
- A escavação e a carga de material já preve a indenização da jazida.

Prazo de Execução:

150 DIAS